РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕШЕНИЕ

                                 от 30 сентября 2021 г.                     № 23-3

Об утверждении Порядка предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

 В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 6

октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «город Избербаш»,

Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» решил:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями согласно Приложению 1.

2. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями согласно Приложению 2.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наш Избербаш» и разместить

на официальном сайте городского округа «город Избербаш» в информационно-

телекоммуникационной сети интернет.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Глава городского округа

               «город Избербаш»                                                      М.К. Исаков

 Председатель Собрания депутатов

городского округа «город Избербаш»                                   Р.А. Бакаев

2

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

городского округа «город Избербаш»

от «30» сентября 2021 г. №23-3

ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями (далее - порядок)

1. Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной

собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 6

октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «город

Избербаш».

2. Настоящий Порядок определяет условия, процедуру, сроки предоставления

помещений, находящихся в муниципальной собственности (далее – помещение,

помещения), для проведения встреч с избирателями:

2.1. Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации.

2.2. Депутатов Народного Собрания Республики Дагестан.

2.3. Депутатов Собрания депутатов городского округа «город Избербаш».

3. Помещения для встреч депутатов, указанных в подпунктах 2.1-2.3

настоящего Порядка (далее - депутаты, депутат), с избирателями предоставляются

на безвозмездной основе. Помещение, предоставленное депутату для проведения

встречи с избирателями, не может использоваться депутатом в иных целях.

4. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с

избирателями, определяется настоящим порядком.

5. Помещение для встреч депутатов с избирателями должно быть оборудовано

необходимой мебелью и оргтехникой.

6. Депутат обязан обеспечить в пределах своей компетенции общественный

порядок при проведении встречи.

3

Встречи депутата с избирателями проводятся при условии, что их проведение

не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения,

транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению

пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым

помещениям или объектам транспортной, или социальной инфраструктуры.

7. Время предоставления помещения для встреч депутата с избирателями

устанавливается в будние дни в период с 8.00 часов до 20.00 часов, в выходные дни

(кроме нерабочих праздничных дней) в период с 10.00 часов до 18.00 часов. В

нерабочие праздничные дни помещения для встреч депутатов с избирателями не

предоставляются.

8. Для проведения встречи депутата с избирателями депутат направляет в

адрес главы городского округа «город Избербаш» подписанное депутатом заявление

о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее –

заявление) не позднее чем за 10 (десяти) дней до дня проведения встречи по форме

согласно приложению, к настоящему Порядку.

9. Заявление оформляется на бланке депутата и подписывается депутатом

лично.

10. В заявлении указываются:

10.1. Адрес местонахождения помещения.

10.2. Дата и время проведения встречи депутата с избирателями в

соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

10.3. Предполагаемое количество участников встречи.

10.4. Фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон депутата,

проводящего встречу.

10.5. Избирательное объединение, от которого избран депутат.

10.6. Фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон лица,

ответственного за проведение встречи.

10.7. Способ направления ответа.

10.8. Дата подачи заявления.

11. Заявление рассматривается администрацией городского округа «город

Избербаш» в лице отраслевого (функционального) органа администрации

городского округа «город Избербаш», уполномоченного правовым актом

администрации городского округа «город Избербаш» (далее - уполномоченный

орган), в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подачи такого заявления.

Поступившие заявления регистрируются уполномоченным органом в день

поступления с проставлением даты и времени поступления.

4

12. Ответ о результатах рассмотрения заявления направляется депутату

способом, указанным в заявлении, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня

регистрации заявления.

13. Основаниями для отказа в предоставлении помещения для встречи

депутата с избирателями являются:

13.1. Помещение предоставлено другому депутату для встречи с

избирателями в указанные в заявлении день и время.

13.2. Заявление направлено с нарушением требований, указанных в пунктах

8-10 настоящего Порядка.

13.3. Предполагаемое количество участников встречи, указанное в заявлении

депутата, превышает норму вместимости помещения, указанную в Перечне

помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых для

проведения встреч депутатов с избирателями.

14. В случае если помещение в указанные в заявлении день и время

предоставлено для встречи другому депутату администрация городского округа

«город Избербаш» в лице уполномоченного органа направляет депутату ответ об

отказе в предоставлении помещения, в котором указывает все иные помещения из

Перечня помещений, свободные в указанные в заявлении день и время.

15.  В случае поступления заявлений нескольких депутатов о проведении

встречи в одном помещении в один и тот же день и в одно и то же время помещение

предоставляется депутату, чье заявление было зарегистрировано раньше.

16. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с

избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством

Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5

Приложение

к Порядку предоставления помещений,

находящихся в муниципальной собственности,

для проведения встреч депутатов с избирателями

 Главе городского округа «город Избербаш»

от депутата
(указывается наименование государственной власти, органа

местного самоуправления)

избранного
(указывается избирательное объединение, от которого депутат

избран)

(Ф.И.О. депутата)

(контактный телефон)

Заявление

о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999

года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение

по адресу:

_____________________________________________________________________________________________________

(адрес местонахождения помещения)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется «____» ______________ 20____ года

____________________________________________________________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _________________________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Предполагаемое количество участников встречи: _________________________________________.

Лицо, ответственное за проведение встречи ______________________________________________.

____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________________________________.

Способ направления ответа:____________________________________________________________.

Дата подачи заявки:  «____» __________________ 20____ года

Депутат _____________  /_______________________________/

                    (подпись)                             (расшифровка подписи)

6

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

городского округа «город Избербаш»

от «____»___________ 2021 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

№

п/п

Наименование помещений Адрес местонахождения

1. СОШ № 1 ул. Азизова, 22, Избербаш

2. СОШ № 2 ул. Гамидова, 7, Избербаш

3. СОШ № 3 ул. Мичурина, 12, Избербаш

4. СОШ № 8 ул. М. Гаджиева, 64, Избербаш

5. СОШ № 10 просп. Ленина, 6, Избербаш

6. СОШ № 11 ул. Маяковского, 119, Избербаш

7. СОШ № 12 ул. Победы, 19, Избербаш

8. Актовый зал администрации

городского округа «город Избербаш»

пр. Ленина, 2, Избербаш

9. МБУК Городской дворец культуры

имени К.М. Алескерова

ул. Гамидова, 102, Избербаш

https://yandex.ru/maps/org/mbuk_gorodskoy_dvorets_kultury_imeni_k_m_aleskerova/12559196387/
https://yandex.ru/maps/org/mbuk_gorodskoy_dvorets_kultury_imeni_k_m_aleskerova/12559196387/